
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP: 0061036/2012

VISTO:
La presentación efectuada por la Secretaría Asuntos Académicos de esta Casa

por la cual eleva a consideración de este Cuerpo el Calendario Académico para el
Ciclo Lectivo 2013; y

CONSIDERANDO;

Que dicha propuesta fuera analizada en el seno de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Fijar la matriculación anual e inscripciones obligatorias de los
espacios curriculares de 2° a 5° año del Primer Cuatrimestre entre el 04 de Marzo y el
08 de Marzo de 2013.

ARTÍCULO 2°: Fijar las inscripciones obligatorias de los espacios curriculares
de 1° año, del Primer Cuatrimestre, entre el 11 y el 15 de marzo de 2013.

ARTICULO 3°: Fijar las inscripciones obligatorias de los espacios curriculares
de 1° a 5° año, del Segundo Cuatrimestre, entre el 02 de agosto y el 07 de agosto de
2013.

ARTÍCULO 4°: Fijar como fecha de solicitud de prórroga de regularidades en
los espacios curriculares (Resol. HCD N° 128/08, Resol. Decanal N° 1285/08 y Resol,
HCD N° 009/09):

-del primer cuatrimestre: 27 de Febrero de 2013
-del segundo cuatrimestre: 01 de agosto de 2013

ARTÍCULO 5°; Fijar el siguiente período lectivo para el Año Académico 2013:

Ciclo de Conocimientos Iniciales: del 04 de Febrero al 01 de Marzo de 2013

Primer Cuatrimestre: - de 2° a 5° año, del 11 de Marzo al 21 de Junio de 2013.
- para 1er- año, del 18 de Marzo al 21 de Junio de 2013

Segundo Cuatrimestre: del 12 de Agosto al 22 de Noviembre de 2013

ARTÍCULO 6°: Determinar las siguientes fechas de exámenes para el Ciclo
Lectiwo 2013, correspondientes al Plan de Estudios 78 Modificado.



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

/
FCA

FEBRERO

Llamado

Primero

Segundo

Tercero

Inscripciones
Desde

30/01

14/02

26/02

Hasta
48 hs. hábiles antes de la

mesa de examen
48 hs. hábiles antes de la

mesa de examen
48 hs. hábiles antes de la

mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

04/02

18/02

04/03

Hasta

15/02

28/02

05/03

ABRIL

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

24/03

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

03/04

Hasta

12/04

MAYO

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

08/05

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

13/05

Hasta

24/05

JULIO

Llamado

Primero

Segundo

Tercero

Inscripciones
Desde

17/06

16/06

29/07

Hasta
48 hs. hábiles antes de la

mesa de examen
48 hs. hábiles antes de la

mesa de examen
48 hs. hábiles antes de la

mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

24/06

22/07

05/08

Hasta

04/07

31/07

06/08

SEPTIEMBRE

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

28/08

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

02/09

Hasta

11/09



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

•x: FCA

OCTUBRE

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

04/10

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

07/10

Hasta

18/10

DICIEMBRE

Llamado

Primero

Segundo

Inscripciones
Desde

19/11

05/12

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

26/11

10/12

Hasta

06/12

20/12

ARTÍCULO 7°: Establecer los siguientes turnos especiales de exámenes
para el Ciclo Lectivo 2013, de los espacios curriculares de 5° año y optativas
correspondientes al Plan de Estudios 78 Modificado:

JUNIO

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

27/05

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

03/06

Hasta

10/06

NOVIEMBRE

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

29/10

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

04/11

Hasta

11/11

ARTÍCULO 8°: Determinar para el Ciclo Lectivo 2013 las siguientes fechas de
inscripción y de exámenes, correspondientes al Plan de Estudios 2004:

FEBRERO

Llamado

Primero

Segundo

Tercero
-*3

Inscripciones
Desde

30/01

14/02

26/02

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

04/02

18/02

04/03

Hasta

15/02

01/03

05/03



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

s
FCA

JULIO

Llamado

Primero

Segundo

Tercero

Inscripciones
Desde

17/06

17/07

29/07

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

24/06

22/07

05/08

Hasta

04/07

30/07

06/08

DICIEMBRE

Llamado

Primero

Segundo

Inscripciones
Desde

21/11

06/12

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

27/11

10/12

Hasta

06/12

20/12

ARTICULO 9°: Establecer los siguientes tumos especiales de exámenes para
el Ciclo Lectivo 2013, de los espacios curriculares de 5° año correspondientes al Plan
de Estudios 2004:

MAYO

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

09/05

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

14/05

Hasta

24/05

SEPTIEMBRE

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

27/08

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

02/09

Hasta

11/09

ARTÍCULO 10°: Establecer las fechas de recepción de las evaluaciones de
integración y transferencia para el ciclo lectivo 2013 correspondientes al Plan de
Estudios 2004.



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr, Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

EVALUACIONES DE INTEGRACIÓN Y
TRANSFERENCIA

Cuatrimestre

Primero

Segundo

Desde

10/06

13/11

Hasta

26/06

28/11

ARTÍCULO 11°: Establecer las siguientes fechas de examen correspondientes al
Cíelo Lectivo 2013 para los alumnos del Ciclo de Conocimientos Iniciales:

1a Fecha de Examen 2a Fecha de Examen

> Introducción a la Matemática:
> Introducción a la Biología:
> Química:

23/2
25/2
27/2

01/03
02/03
04/03

ARTÍCULO 12°: Las fechas de recepción de exámenes estipuladas en la
presente Resolución no podrán ser postergadas.

ARTÍCULO 13°: Fijar las fechas de Colación de Grado y de Post-Grado para
el 25 de Junio y 28 de Noviembre de 2013,

ARTÍCULO 14°: Fijar, para el Ingreso 2014, las preinscripcíones vía internet a
partir del 01 de noviembre al 20 de diciembre de 2013 y las Inscripciones desde el 02
al 20 de Diciembre de 2013.

ARTÍCULO 15°: Disponer que cualquier modificación en el Art. 5° del presente
Calendario, sólo podrá ser autorizada por la Secretaría de Asuntos Académicos previa
y debida justificación escrita.

ARTÍCULO 16°: Por Mesa de Entradas notifíquese con copia de la presente
Resolución a las Secretarías de Asuntos Estudiantiles, Asuntos Académicos y General
de Coordinación y Planeamiento, al Área de Enseñanza: Sectores Despacho de
Alumnos y Oficialía. Cumplido, notifíquese a los Directores de Departamentos y, por su
intermedio, a los Sres, Docentes. Dése amplia difusión. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS plECISÉfts DÍAS DEL
MES NOVIEMBRE DEL AÑO DOS

3̂ 5£8S&SÚP
("a- Af>:

Faeu
ÁRCELO f OMERO

SEdfiE'feRIO GENERAL
de Coor Jinación y Planeamiento

Faculla'i dfCiencini Agtopecumms - U.n.i.

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

I;

«*. Sí. OAKltL ANTONIO Pf/SfTTI
DECANO

tad de Ciencias

*IQt> ALOE CÓRDOBA

^o^^V-'X'
:* *WC[*3 ̂  *


